2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 января 2021 г.
	№ 10-П

О внесении изменения в постановление

Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 510
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 2 Порядка определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 25.12.2007 № 510 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», изменение, дополнив его пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. В случае если определённый в соответствии с настоящим Порядком размер ежегодной арендной платы за земельные участки, предоставленные физическим лицам или некоммерческим организациям и используемые ими
в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, превышает размер арендной платы за эти участки за предыдущий год,
то размер ежегодной платы за такие участки в текущем году устанавливается равным размеру арендной платы за предыдущий год.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоот​ношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Положения пункта  2.6 раздела 2 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов (в редакции настоящего постановления), не применяются после 31 декабря 2021 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2812мм3